
関係各位 
新潟県立中央病院  
地域連携センター 

第 4 回 平成 29 年地域医療支援病院  

地域医療従事者に向けた研修  

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
今年度も地域の医療従事者の方に向けた研修会を開催させて頂いております。今回は、

皆様からの要望が多数ありました摂食・食事介助に関する研修会を開催します。 
なお、会場・資料準備の都合上、事前の申込みをお願いします。研修当日は会場中央に

ベッドを置きその周囲を取り囲む配置となります。 
※申し込みは 1 施設 3 名程度でお願いします。80 名の定員になり次第締め切らせてい

ただきます。 

 
記 

 

 

 

 

 

 

 

9/5（火）までに申し込みお願いします。 

事前申込先（表紙不要） FAX：025－524－3232 地域連携センター 筑山宛 

施設名                        

職 種 氏 名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※摂食動作やポジショニング、食事介助で困っていることがあればお書きください。 

日時：９月１２日（火） １８：３０～１９：４５ 

場所：新潟県立中央病院 ２階 講堂 ２．３ 

講師：リハビリテーション科  岩片栄造技師長、主任言語聴覚士 中村 類 

定員：８０名 


